Дело № 2-1094/2017 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

10 июля 2017 года город Оренбург

Оренбургский районный суд Оренбургской области, в составе:

председательствующего судьи Чирковой В.В.,

при секретаре Немальцевой Н.Г.,

с участием помощника прокурора Оренбургского района Борисовой М.А.,

представителя администрации МО Первомайский поссовет ФИО1,

представителя ответчика ФИО2 по доверенности ФИО3,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района к ФИО4, ФИО2, ФИО5 о признании утратившими право пользования жилым помещением, выселении,

по иску ФИО4, ФИО2, ФИО5 к администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района, ФИО6 об освобождении имущества от ареста,

установил:

истец администрация муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской обратилась в суд с иском к ФИО4, ФИО2, ФИО5 о признании утратившими право пользования жилым помещением, расположенным по адресу: 

<

адрес>, выселении.

В обоснование заявленных требований указали, ДД.ММ.ГГГГ Оренбургским районным судом Оренбургской области было вынесено решение по гражданскому делу № по иску администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области к М.А.ББ., Ж.Р.ТБ. о признании договора социального найма недействительным, признании неприобретшим право пользования жилым помещением, о признании утратившей право пользования жилым помещением и выселении. 

Данным решением суда исковые требования администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области удовлетворены частично. В настоящее время вскрылись существенные обстоятельства дела: ДД.ММ.ГГГГ во время проведения судебными приставами - исполнителями Оренбургского РОСП исполнительных действий по принудительному выселению ФИО6 из спорного жилого помещения расположенного по адресу:

<

адрес> было установлено, что семья Ж-вых, в составе: Ж.Р.КВ., ФИО2, ФИО5 не меняла места жительства и не выезжала из вышеуказанного спорногожилого помещения.

Во время проведения исполнительных действий по принудительному выселению ФИО7 из спорного жилого помещения ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 заявила, что проживала и проживает в данном жилом помещении, не смотря на то, что право проживания семьей Ж-вых утрачено. После проведения описи имущества, находящегося в квартире и опечатывания входных дверей печатями УФССП РФ Ж-вы самовольно сорвали печати и замок на входных дверях, впоследствии сняли деревянную входную дверь и заменили на металлическую.

Просят, с учетом уточнения, признать утратившими право пользования жилым помещением, расположенным по адресу: 

<

адрес> ФИО4, ФИО2, ФИО5; выселить ФИО4, ФИО2, ФИО5 из жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> выселить их изспорного жилого помещения.

ФИО2, ФИО4 иФИО5 обратились в суд с иском к администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области об освобождении имущества от ареста

В обосновании заявленных требований указали, ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом – исполнителем РОСП Оренбургского района ФИО9 был наложен арест на следующее имущество: стулья деревянные коричневые-2шт, комод из 4-х ящиков с зеркалом коричневого цвета-1 шт, игрушка мягкая 1шт, игрушка мягкая белая зайка с синем горошком 1шт, шкатулка деревянная с надписью «Валентине от подруги Ирины» 1шт,очкиженские «унисекс» 3 шт, дубленка женская коричневая 1 шт, ветровка зеленая 1 шт, куртка черная ВаоliChangDс 1 шт, кофта женская красная с вязанными рукавами 1 шт, ветровка черная размер 44/46 Radenjder 1 шт, кофта с капюшоном в полоску 1 шт,, ветровка в клетку зелено-черная 1 шт, жилет МТС красный 2 шт., кофта красная МТС 1 шт, олимпийка женская 1 шт, плечики для одежды 10 шт., шкаф двухстворчатый (беж) 1 шт., прихожая с полукруглым зеркалом внизу шкафчики с полкой, контурная тетрадь 9 кл. 15 листов 1 шт., сертификат русский медвежонок 2009 г l шт., тетрадь ASROMA исписанная 1 шт., математика рабочая тетрадь 1 шт, домашняя работа но алгебре 1 шт., ФИО10 роман «крестоносцы» 1 шт., инструкция по эксплуатации lшт., ЕГЭ по математике 2004-2005 1 шт., ФИО11 «Наказание», « Отцы и дети» 365 л, lшт., ФИО12 «Господа Головины» 452 ст. 1 шт., грамоты фото ФИО23 1 шт., история и современность воинской части 33157 1 шт., фотоальбом 1 шт,старый фотоальбом 1 шт., документы по эксплуатации 1 шт, папка Черная корона 1 шт., папка красная с клепкой 1 шт., папка зеленая скоросшиватель 1 шт., книга последние кочевые КабдешФИО8 1 шт., книга 64 стр., общая тетрадь биология 10 а кл. 1 шт., Книга Киплинга ФИО13 шт., пакет фото 1 шт., Гомер «Одисея» 1 шт., телефон Panasonik КХ ТС 7105RU7 № 6LC6 F21 8803 серебристого цвета 1 трубка одна база. ADSLCPE Ах МТ 880 21530202348488031279 МТ 880-ТС -R один.

Ванная комната: плавки женские черные 2 шт., зубная паста Колгейт 10 мл. начатая 1 шт, вафельное полотенце розового цвета 1 шт, вафельное полотенце зеленого цвета 1 шт, стакан синий под зубные щетки 1 шт, зубные щетки 2 шт, мыльница розовая 1 шт, мочалки 2 шт, розовая и зеленая, шампунь фруктисоранжевый 1 шт, тюбик BellisDelukshotel 2 шт, маска для лица Avon 1 шт, тюбик Lorealcactinccreme 60 мл. 1 шт, какосовое масло 120 мл, 1 шт, футляр для зубной щетки голубой 1 шт, станок синий 1 шт, футляр с б/у станками 1 шт, пилки для стоп 2 шт, пробка для ванной 1 шт, пластиковые полки 3 шт, камень для стоп 1 шт, губка синяя б/у 1 шт, зеркало с голубой окантовкой 1 шт, мыльница с мылом 1 шт, шторка зеленая с дельфинами 1 шт, ткань коричневого цвета 1 шт, стиральный порошок миф 3 в 1 пустой 1 шт, стиральный порошок на половину наполнен 1 шт, кружка эмалированная белая 1 шт, коврик для ванной комнаты голубого цвета с цветочками 1 шт, таз голубой 1 шт, вантус 1 шт, утепленные штаны цвет черный 1 шт, стиральная машина INDEZITwite 877 0911677470000 04120090 034312 TWHP 3CL0800 белого цвета крышка сверху 1 шт.

Туалет: освежитель воздуха 1 шт, ведро розовое пластмассовое 1 шт, ерши голубой 1 шт, совок синий с красной ручкой 1 шт, коврик голубой с розовыми цветами 1 шт.

Коридор: ковер бежевый 2 м на 3 м 1 шт, капюшон жен красный 1шт, сапоги женские черные осенние на шпильке в красной коробке 1 пара, батильоны женские в синей коробке 37 размер 1 пара, телефон стационарный кнопочный серый 1 шт, шланги от смесителей в синей коробке 2 шт, зонты 4 шт, телефон стационарный красный дисковой 1шт, массажор для головы 1 шт, расческа круглая 1 шт, тетрадь зеленая с мишкой 1 шт, ручка 1 шт., квитанция за газ январь месяц 1 шт, лопатка для обуви 1 шт, термометр в футляре 1 шт., крем для обуви 7 шт, щетки обуви 2 шт, тапки домашние 1 пара, шлепки жен белые р. 38 - 1 пара, босоножки с зеленойстрочкой р. 36 -1 пара, босоножки белые р. 36 -1 пара, кроссовки черные 1 пара, полусапожки черные женские р. 38 -1 пара, елочные шары 11шт, зеркало с серебристой оборкой 1шт, сапоги черные женские (дутики) тканевые р.37- 1 пара, этажерка (5 ти этажная) коричневая пластиковая 1шт., табурет белый 1 шт,тряпка половая 2шт, веник 1 шт, ботинки мужские черные р. 38 - 1 пара, уги черные с бабочкой из бисера 1 пара, полусапожки женские черные с ремешком 1 пара, сапоги осенние черные с цепочкой 1 пара, кабель телевизионный черный 1 шт, картина чеканка 1 шт, покрывало красное с бахромой 1 шт, картина 1 шт, уголь древесный 1/2 пакета 1 шт,., жакет женский белый 1 шт, замок коричневый для одежды 1 шт, ветровка плюш коричневая жен 1 шт, куртка черная adidas 1 шт, пуховик коричневый с мехомUcamu р-52 1 шт, ветровка болотного цвета 1 шт, олимпийка черная adidas 1 шт, ветровка бежевая NEKMODEL 1 шт, ветровка женская «снеговая русь» 1 шт, пиджак черный разм. 46 1 шт, сетки 3 шт, магниты с холодильника 45 шт, шапка меховая 1 шт, шарфик (платок) фиолетовый женский 1 шт.

Шкаф книжный дерево с полками цвет белый 1 шт, полки книжные цветные створки стеклянные р-р 2,5 на 3 м 1 шт, занавески тюль белые цветное шитье 1 шт, занавески ночные цвет розовый с золотистыми цветами 2 шт, люстра 3-х рожковая цвет бело-желтый 1 шт, шкаф Оренбургский металл под золото с тумбой 1 шт, сервис кофейный 5 предметов 1 кофейник + -4 чашки 1шт., бокалы чайные 6 шт цвет белый цветок золотой и желтый, заварной чайник белый рис с позолотой 1 шт,стаканы с рисунком вишня 5шт, стаканы стекло с бордовыми цветами 6 шт, стаканы стекло рисунок цветы серебро 5 шт, подстаканник на подставке орнаментом 2 подстаканника и 1 подставка кружки пивные 2шт, набор стеклянный 6 маленьких чашек и 1 большая пиалы 8 шт, рюмки стекло 6 шт, рюмки граната модель 2 шт, чайная пара стеклянные бокалы, блюдца цвет белый 1 шт, ваза хрустальная 1 шт, ладья под хрусталь 1 шт, пепельница стекло пестрая 1 шт, чашка чайная рисунок сирень 2 шт, рамки с фото 1 шт, набор ля суши и ролов 1 шт, кувшин стекло серый цветы выбиты 1 шт, пакет с лекарствами 1 шт, горшок под цветы 1 шт, подушка цвет зелено синий 1 шт, сифон для газ воды коричневый 1 шт, ваза для фруктов стекло синяя 1 шт, чайник белый рисунок ягоды цветы 1 шт, светильник стекло цвет белый 1 шт, сувенир на баночке 1 шт, пилот серый цвет шнурки черные 1 шт, масло подсолнечное идеал 1 л, бокалы для чая сиренево-синие цветы 2 шт, емкость для соли 1 шт, сувенир стекло петух синего цвета с коричневым гребнем 1 шт, кружки пивные 3 шт, сувенир слон 1 шт, шумовка металл 1 шт, вилки металл 6 шт, консервный ключ 3 шт, лопатка кухонная деревянная 1 шт, нож столовый белый 1 шт, подставка для столовых приборов 1 шт, глиняный горшок без крышки цвет коричневый 1 шт, горшок глиняный без крышки 1 шт, набор для специй 1 шт, емкость 1 шт, спички 7 коробок, салфетки набор 1 шт, кубики бульонные говяжье 5 шт, ведро плетеной под солому 1 шт, абонентская книжка на газ 1 шт, бокал сувенирный футбольный мяч 1 шт, бокал от чайного набора рисунок девушка на природе 1 шт, чайник белый с большими оранжевыми цветами 1 шт, пакет с вермишелью 1 шт, микроволновая печь самсунг белая1 шт, коробка белая пластиковая с кружками 1 шт, томатная паста 1 шт, кружка эмалированная 1 шт, коробка со специями 1 шт, сахарница содержимое сахар 1 шт, каша геркулес 1 шт, сода пищевая 1 пачка, рукав для запекания 1 шт, вазы стеклянные коричневого цвета 4 шт, тарелки столовые 29 шт, банка с горохом стеклянная 1 шт, банка с мукой 1 шт, салатники керамические 5 шт, воронка пластиковая цвет зеленый 1 шт, крышки ля банок 2 шт, шампур гриль 1 шт, форма для затекания 2 шт, топорик для мяса 1 шт, гаечный ключ металл 1 шт, напильник металл 1 шт, доска деревянная 1 шт, тазик с крышкой пластиковый 1 шт, мантоварка 4 листа металлическая без крышки 1 шт, чайник эмалированный с ягодами 1 шт, ваза с цветами 1 шт, плафон белый с рисунком стекло 1 шт, селедочницы пластиковые с рисунком 3 шт, половник металлический 1 шт, тарелки стекло 21 шт, тарелка железная 1 шт, тарелка для хлеба пластиковая белая 2 шт, кружка эмалированная 1 шт, тарелка стеклянная белая с рисунком 1 шт, крышки для банок 1 металлическая, 1 пластиковая пакет красный с рюмками (7 шт) 1 шт, емкост для хранения пластмассы 1 шт, коробка с открытками 10 открыток 1 коробка, поделка из коробки черная 1 шт, личная карта обучаемого ФИО8 1 шт, банка от икры содержит мед 1 шт, емкость для хлеба пластмассовая цвет молочный содержит конфеты 1 шт, тарелка разовая 1 шт.

Учебник алгебра просвещение 7 класс 1 шт, учебник Александр Воробейкинпоэмы 1 шт, портфолио учащегося 1 шт, решебник 6 класс 1 шт, общие тетради исписаны 2 шт, рабочая тетрадь 8 класс 1 шт, учебник ФИО14 «Легенды старого Оренбурга» 1 шт, учебник ФИО15 ФИО16 «Клетка для буйных» 1шт, тетрадь в клетку 18 листов исписана 1 шт,фотоальбом с фотографиями 1шт, ФИО17 избранные сочинения 1 шт., черная папка 1 шт., учебник история России8-15 в.в. 1 шт, Новогодняя открытка 1 шт, книга ФИО18 «Рождественские повестки 1 шт, учебник по английскому языку 55 тем для школьников 1 шт, дидактические материалы алгебра 7 класс 1 шт, книга А.С. Пушкинстихотворения 1 шт,Филипп Голдбер «домашние методы» 1 шт, книга «мишки гамми» и волшебный замок 1 шт,учебник литературы 6 класс 1 шт, книга Робинзон Крузо 1шт, подлокотники детские 1 пара, провода черного цвета 3 шт.

Коридор: носки женские 1 пара юбка цветная пестрый 1 шт, герметик маленький 1 шт, з/ку в упакке розовая 1 шт, шампунь чистая линия 1 шт, жидкое мыло перкис 1 шт. кувшин пластмассовый пустой 1 шт, бриджи со стразами цвет черный 1 пара, майка новая р-48 й шт, порошок миф ручной стирки 1 пачка, коробка с лекарствами 1 шт, полотенца кухонные 3 шт, мыло «Алиса» 1 шт, машинка для стрижки волос в коробке 1 шт, блеск для стекол 1 шт, раптор 1 шт, губки д/п 2 шт, краска штемпель синяя 45 г 1 шт, чехлы для телефона 4 шт, косметичка сиреневого цвета 1шт, плащ зеленый короткий 1 шт, халат медицинский белый с синем 1 шт, майка женская 1 шт, носки женские вязанные, туба с фотопленкой 1 шт, скобы для степлера 1 шт, степлер 1 шт, дырокол цвет черный-серый черный (тушь, подводка для глаз) 1 шт, органайзер пластиковый черный 1 шт, свечка восковая цвет белый 1 шт, квитанции ЖКХ 10 шт, папка для документов пластиковая цвет черный в разобранном виде 10 предметов 1 шт, термос пластмассовый 5,5 л 1 шт, мягкий уголок кухонный обивка зеленая диван угловой, стол 1 шт., набор столовыйкрасный цвет белый рисунок 8 единиц 1 шт., кортики настенные 3 шт., медали8 шт, фото в самодельной рамке 1 шт., статуи 5шт., игрушки киндер сюрприз 3 шт, диплом 1 за особые достижения 1 шт., зонт салатового цвета 1 шт., светильник 1 шт, грамота 1 шт., чистые листы А4, тетрадь 80 стр. 1 шт., доска гладильная 1 шт, буклет Оренбург центр города 1 шт., судебная повестка дело № 2-4-00478/15 1 шт,папки с документами 5 шт., скоросшиватель с анкетой 1 шт., пиалы 4 шт, мячик 1 шт, градусник lшт., фото ребенка 1 шт., лента для выпускника 2 шт, стул деревянный 1 шт., аттестат ФИО19 1 шт., диплом ФИО19 1шт, ордер ФИО20 1 шт., профсоюзный билет ФИО21 1шт, копия свидетельства о рождении 1 шт., карточка 1 шт., договор на оказание услуг телефонной связи 1 шт., кассовый чек почта России 1 шт., свидетельство ФИО22 1 шт, медицинская карта ФИО5 1 шт., конверт 1 шт., сертификат о прививках 1 шт., страховое свидетельство ФИО5 1 шт, медицинский полис ФИО5 lшт., фото 10 шт., медкарта ФИО4 1 шт., конверт белый 1 шт., счета за коммунальные услуги и электроэнергию 13 шт., страховой полис ФИО22 1 шт., конверт белого цвета со счетами за электроэнергию 1 шт, договор о вкладе универсальный 1 шт., заявление на обслуживание в сбербанке 1 шт., кредитный договор сбербанк 1 шт., трудовой договор 1 шт., соглашение 1 шт, ваза со счетами за электроэнергию 16 шт., платежные документы в файле 130шт,кровельный материал биполь 1 рулон, радиатор отопления черный 1 шт.часы кварцевые настенные 1 шт., копия паспорта ФИО4 1 шт., свидетельство о рожденииФИО5 8 шт., копия трудовой книжки ФИО4 1 шт.,копия страхового свидетельства на имя ФИО4, копия свидетельства о заключении брака 1 шт., копия страхового свидетельства на имя ФИО4 копия свидетельствао заключении брака 1 шт, копия страхового свидетельства ФИО4 3 шт, временное свидетельство медицинского страхования 1 шт, проездной документ 1 шт, страховой медицинский полис 1 шт, страховое свидетельство ФИО5 1шт, сертификат о прививках 1 шт, конверт с фото 1 шт, медицинская карта 1 шт, копии паспорта 26 шт, график платежей 1 шт, конверт пенсионного фонда 2 шт, справка о доходах 2 шт, свидетельство о заключении брака 2 шт, копии свидетельства о рождении 6 шт, копии аттестата 1 шт, постановление о возбуждении исполнительного производства 1 шт, извещение 1 шт,договор вклада 1 шт, копия свидетельства о заключении брака 1 шт, копии свидетельства о рождении 4 шт, копии ордера 1 шт, копия военного билета 2 шт, паспорт транспортного средства ВАЗ 2101 1 шт, акт визуальной проверки счетчика 1 шт, коробка из под спичек «Уфимские» внутри изделия из серебристого металла брошью 1 шт, листок с отметкой последняя стенография ФИО23 1 шт,карта сбербанк МАЭСТРО № шт, карта Россельхозбанк № шт, конверт с личным кодом для пользования картой № шт, фото мужчины для документов 2 шт, конверт содержащий секретный код № шт, конверт с пинкодом сбербанк счет №шт, неопознанные листочки 2 шт, лист А4 с надписью копия ордер № от ДД.ММ.ГГГГ 1 шт, пакетик для подарков 1 шт, коробочка AVON внутри зеркало 1 шт, украшения из белого камня внутри бусинки 1 шт, коробочка красного цвета внутри изделия из желтого металла внутри 3 кольца, серьги 2 пары- коробочка 1 шт, пустая коробочка из ювелирного салона «Золотая корона»1 шт, изделие в виде браслета из серебристого белого металла с черным рисунком 1 шт, флюорография грудной клетки 1 шт, изделие из темного металла в виде сережек 1 пара, медаль «За отличие в военной службе со значками 1 шт., открытки с надписью лучшей теще 1 шт, лучшему тестю 1 шт., тюбик из под крема черный жемчуг внутри изделия в виде камушек 1 шт., фоторамка с почетной грамотой 1 шт., монета 0,10 коп., 1 шт., скатерть для стола 2 шт, коробочки из под телефонов пустые 2 шт., бандаж на шейный отдел позвоночника 1 шт, чехол для очков цвет черный 1 шт., шприцы не использованные 1 упаковка, тюбик из под, крема ANEW внутри изделия из металла серебристого цвета 1 кольцо 1 серьга, автомобильное зарядное устройство цвет черный 1 шт., USB cabJes 2.0 1 шт., фотокамера канон серебристого цвета 1 шт., жидкость в тюбике с надписью аммиак 2 шт., жидкость с надписью перекись водорода 1 шт., приглашения на свадьбу 3 шт., мешочек с нитками 1 шт., жидкость с надписью дибелол 1 % 1 шт., фотография старого типа в скоросшивателе красном 2 шт, личная мед книжка ФИО4 1 шт, страховое свидетельство ФИО4 1 шт., флюорография карточка 3 шт, карта с пин кодом № № 1 шт, свидетельство о заключении брака 1 шт, трудовая Книжка ФИО4 1 шт,., диплом аттестат о среднем образовании свидетельство о 8 ем образовании ФИО24, Свидетельство о рожденииФИО24 1 шт, ИННФИО4 1 шт, оригинал полиса ФИО4 1 шт, паспорт. женского здоровья ФИО4 1. шт., справка УЗИ 1 шт., пин код №_ 1 шт, сертификат о прививках ФИО6 1 шт, фото 19 шт, диски 14 шт, жетон МЧС России 2 шт., вешалки 3 шт., обои использованные цвет салатовый 1 рулон, отпускной билет ФИО6 1 шт, диски 12 шт., конверт с фотокарточкой 2 шт, открытка, сообщение об образовании 1 шт, паспорт ФИО4 1 шт., счета на электроэнергию газ свет телефон 28 шт, карточка перерегистрации служба занятости ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, 1 шт, фотоальбом пустой 1 шт, открытки с поздравлениями 3 шт, фото мужчины 2 шт, договор купли продажи автомобиля ДД.ММ.ГГГГ 2 шт, медицинский полис № шт., скоросшиватель 1 шт, копии документов 51 шт, счета за коммунальные услуги 30 шт, коробочка с надписью пустая 1 шт, письмо из пенсионного фонда ФИО4 1 шт, счета за коммунальные услуги 128 шт, тюбитейка черная1 шт,бедж МТС 2 шт, бумаги с надписями 19 шт, блокнот с надписью квартплата 1 шт., сумка темно зеленаяженская пустая 1 шт., покрывало 1 шт, полотенца 12 шт, наволочки 11 шт, салфетки тканевые голубые 4 шт, кофта женская черная 1 шт, подушка под стул 1 шт, шапка черная 1 шт, халат женский 1 шт, картины настенные 3 шт, часы настенные 1 шт, статуэтка лежащая кошка 1 шт, статуэтка собака с длинной шеей 1 шт, шкатулка с монетами, шкатулка с ракушками, карандаш деревянный «Чебоксары» 1 шт, на подставке ручка футболист 1 шт, скатерть для стола 1 шт, гирлянды 2 шт, книги 5 шт, стол с ящиком кухонный 1 шт, счет коммунальный 1 шт, диски 14 шт, тетрадь бизнес бук 1 шт,очки для зрения 1 шт, кабель для подключения интернета 1 шт, футляр из под наушников пустой 1 шт, духи «императрица» пустой 1 шт, косметичка Орифлейм 1 шт, мазь тетрациклиновая 1 шт, спрей снуп 1 шт, ватные диски 2 шт, крем 1 шт, крем для рук шелковая лента 1 тюбик, дезодорант Гарньер 1 тюбик, крем для рук бархатные ручки 1 шт, духи 1 шт, крем нивея 1 шт, крем черный жемчуг пустой 1 шт, дезодорант инкаденс 1 шт, ватные палочки 1 шт, счет коммунальных услуг 11 шт, фото 1 шт, поделка детская Чиполино 1 шт, ваза деревянная с болтиками 1 шт, ножницы 6 шт, туш 3 шт, пилка 1 шт, ручка 2 шт, карандаш для век 1 шт, спица 1 шт, прищепки 6 шт, термобигуди 6 шт, крем для глахз 1 шт, крем дневной чистая линия 1 шт, крем дневной черный жемчуг 1 шт, лак усилитель цвета 1 шт, тени для век шт, помада 7 шт, тушь 2 шт, лак для нотей 1 шт, часы наручные 1 шт, скотч 1 шт, бейджик «помощник воспитателя» 1 шт, точилка 2 шт, ключи 7 шт, кровать деревянная 1 шт, пылесос стори 1300 вват 1 шт, шторы розовые, тюль белый с цветочками 1 шт, тумбочка деревянная коричневая 2 шт, подушки 2 розовые, 2 голубые, 2 тигрового цвета, палас замотанный в материю желтого цвета 1 шт, куртка прошитая тканью черного и зеленого цвета с цветочками 1 шт, покрывало на кровать золотистого цвета с цветами 1 шт, покрывало оранжевого цвета с ромбами и цветами 1 шт, матрас голубого цвета 1 шт, грамота ФИО4 1 шт, пакет с документами на технику 1 шт, ампулы с жидкостью 2 упаковки, бутыль с содержимом валокордином 1 шт, подушки с комнаты № 2 6 шт, утюг максвел черного цвета 1 шт, покрывало на кресло диван 3 шт, подставка для глажки рукавов 1 шт, кардиган женский 1 шт, вентилятор 1 шт, чемодан пластиковый, цвет коричневый 1 шт, ваза для цветов цвет голубой 1 шт., декоративные ветки с цветами и ягодами 1 шт., телевизор LD RT 21tЪ35m 1 шт., пульт 1 шт., футболка женская оранжевая, голубая кофта черная брюки коричневые, кофта белого цвета платок пиджак темно-розовый, пакет с носками, бюстгальтеры, трусы 2 шт. белого цвета колготки теплые черного цвета ремень 2 шт., чулки 2 пары носки капроновые 1 пара кепка 2 шт, пакет с тюлем, кофта черная, футболка синяя женская, олимпийка детская, шорты мужские 3 шт., спортивные брюки 2 шт., водолазка черная, брюки черные, олимпийка серая футболка белая, полотенце 7 шт., футболка белая кофта 2 шт, 2 халата мужской зеленый и синий, детский костюм юбка футболка желтого цвета платье черное без рукавов с замочком, платье розовое халат, тумбочка под телевизор деревянная 1 шт., телевизор самсунг LT 32C530FIW 1 шт, видеомагнитофон самсунг SVR - 160 1 шт., мебель мягкая диван кресло цвет серый 2 шт., антенна с проводом 1 шт., люстра комната № 2 с цветком 1 шт., люстра комната № 1 1 шт, набор посуды 6 тарелок 6 бокалов желтого цвета lшт., пакет с сертификатом от стиральной машины Индезит, подставка для шланга, матрасы красного цвета и оранжевого, бюстгальтер голубого цвета, кофта белая вязанная, футболка зеленого цвета, юбка сиреневого цвета, бриджи серого цвета, ночная рубашка оранжевого цвета, желто болотного цвета платье, черного цвета кофта, черного цвета платье, цветное платье, платье черного цвета, кофта розовая. Кофта фиолетовая в белый горошек, пакет с платками, ткани, кофта красного цвета 3 шт, кофта зеленого цвета, кофта черного цвета, кофта коричного цвета, брюки в полоску, футболка черного цвета, красного цвета панталоны, зеленого цвета накидка, футболка белая, футболка черная 2 шт, безрукавка красная платье в полоску красного и белого цвета, туника кофта вязанная сиреневая, юбка женская цветная, антенна для телевизора 1 шт, переходник вектором 1 шт,статуэтка с собачками 1 шт, декор цветы в вазе маленькие 1 шт, рама с фото девушки 1 шт, телефон нокиа модель 5220 с им картой МТС 1 шт, телефон кентски 

<

***> с сим картой МТС 1шт, сувенир в виде сердца 1 шт, костюм женский платье цветное и накидка, пакет черный с купальниками, красного вида кофта, кофта сиреневая, брюки черного цвета, кофта зеленого цвета, рубашка серого цвета, юбка черная и серая, брюки черного цвета с полосками желтого и белого, футболка красного цвета, черная футболка брюки женские цветные платье зеленое летнее, пакет с детскими тканями, детские вещи 6 шт, детские шапки для младенцев 4 шт., кофточки детские 2 шт., пеленки детские 8 шт., юбка черная, водолазка серая в горошек, пододеяльник, ткань белая, халат женский 3 шт, кофта оранжевая, туника сиреневая с серым футболка розовая, безрукавка, бюстгальтер белого цвета, кофта белого цвета, платье, кофта сиреневая брюки черные летние, зарядное устройств 1шт, диски 6 шт, пульт 2 шт,нитки белые и черные 2 шт, коробка с МР3 плейером 1 шт, подставка на телевизор дельфин 1 шт., кассеты 6 шт., зарядное устройство 1 шт, шторы коричневого цвета тюль белая с вышивкой, гардины деревянные в двух комнатах, кофта полосатая коричнево белая, ночная рубашка, бриджи серого цвета 4 шт, халат тигровый, кофта зеленого цвета, кофта женская платье 2 шт.,кофты желтые 4 шт, юбка коричневого цвета, юбки женские 2 шт, мужские рубашки 3 шт, галстук 3 шт., безрукавка женская красная, мужская рубашка 1 шт., пиджак женский бирюзовый костюм мужской серого цвета, вешалка 1 шт, чехол для одежды куртка мужская серая, покрывало красное с зелеными звездами 2 шт., пакет с белым платьем, удочка для рыбалки 1 шт, шкаф вещевой 1 шт, холодильная камера с изображением мороженного 1 шт, мягкая игрушка мишка 1 шт, рамки с фото 6 шт, шапка белая ишарф вязанные 1 комплект, куртка женская с воротникоммеховым 1 шт, пальто женское черное с белым, куртка красная, платок белый с красным рисунком, футболка чёрная, бриджи женские, ремень мужской черный, сумка с камушками цветными, шапка полосатая, шарф зеленый, сумка синяя. 

Полагают, арест имущества произведен незаконно, поскольку перечисленное имущество должнику М.А.ББ. не принадлежит. ФИО6 в жилом помещении не проживает, с января 2015 года решение суда исполнил добровольно, о чем на приеме заявлял судебным приставам -исполнителям неоднократно. 

Просят снять арест и исключить из описи вышеуказанное имущество.

Определением Оренбургского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ гражданские дела объединены в одно производство, гражданскому делу присвоен номер № 2-1094/2017.

Ответчики ФИО4, ФИО2, ФИО5 в судебное заседание не явились, о времени и месте слушания дела извещены надлежащим образом, ходатайств и заявлений о рассмотрении дела в их отсутствие не представлено. Ответчики судом извещались по всемизвестным адресам, имеющимся в материалах дела. ФИО5 извещался по месту учебы. По месту жительства судебную повестку за него получали члены семьи, в порядке статьи 116 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.

Ответчик ФИО6 извещался по адресам, указанным в исковом заявлении и адресной справке, однако почтовые оправления возвращены за истечением сроков хранения.

В силу положений статьи 113 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле вызываются в суд заказным письмом с уведомлением о вручении, судебной повесткой с уведомлением о вручении, телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование судебного извещения или вызова и его вручение адресату.

Судебное извещение, адресованное лицу, участвующему в деле, направляется по адресу, указанному лицом, участвующим в деле, или его представителем. В случае, если по указанному адресу гражданин фактически не проживает, извещение может быть направлено по месту его работы (часть 4 статьи 113).

Согласно части 1 статьи 165.1 Гражданского кодекса Российской Федерации заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или сделка связывает гражданско-правовые последствия для другого лица, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения ему или его представителю.

В соответствии с пунктом 63 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 23 июня 2015 года № 25 «О применении судами некоторых положений раздела 1 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации» по смыслу пункта 1 статьи 165.1 Гражданского кодекса Российской юридически значимое сообщение, адресованное гражданину, должно быть направлено по адресу его регистрации по месту жительства или пребывания либо по адресу, который гражданин указал сам (например, в тексте договора), либо его представителю (пункт 1 статьи 165.1 Гражданского кодекса Российской).

Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.

Доказательств тому, что указанные в материалах дела адреса не является адресами ответчика или были изменены в установленном порядке, суду не представлено, как не представлено доказательств, подтверждающих наличие уважительных причин неполучения (невозможности получения) корреспонденции по указанным адресам. Обязанность получения почтовой корреспонденции лежит на адресате, поэтому возврат судебного извещения за истечением срока хранения не свидетельствует об уважительности причин неполучения почтовой корреспонденции.

Статьей 14 Международного пакта о гражданских и политических правах, принятого резолюцией 2200 А (ХХI) Генеральной ассамблеи ООН 16 декабря 1966 года, лицо само определяет объем своих прав и реализует их по своему усмотрению, в том числе право личного участия в рассмотрении дела. Распоряжение правами по усмотрению лица является одним из основополагающих принципов судопроизводства.

В силу статьи 35 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации каждая сторона должна добросовестно пользоваться своими процессуальными правами. Лица, участвующие в деле, несут процессуальные обязанности, установленные настоящим Кодексом, другими федеральными законами. При неисполнении процессуальных обязанностей наступают последствия, предусмотренные законодательством о гражданском судопроизводстве.

При указанных обстоятельствах, учитывая принцип диспозитивности, в соответствии с которым личное присутствие гражданина в судебном заседании является его субъективным правом, судом принято решение о рассмотрении дела по существу в отсутствие ответчиков, в порядке статьи 167 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, судом приняты меры по извещению ответчика в силу требований главы 10 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.

Представитель истца ФИО1, действующая на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, настаивала на удовлетворении уточненных исковых требований в отношении ответчиков ФИО2, ФИО4, ФИО5 по доводам и основаниям, указанным в исковом заявлении.

В обоснование своей правой позиции пояснила суду, что семьей Ж-вых были предоставлены не соответствующие действительности сведения, послужившие основанием для заключения договора социального найма в 2013 году. Спорное жилое помещение должно было быть сдано в связи с реализацией семьей Ж-вых своего права на приобретение жилья по денежному жилищному сертификату, полученному от Министерства обороны РФ, но данный факт изначально был скрыт. Согласно обязательству, подписанному всеми членами семьи Ж-вых, они были обязаны освободить спорное жилое помещение со всеми проживающими членами семьи в течение 2 месяцев со дня реализации сертификата. При рассмотрении гражданского дела по иску администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области к М.А.ББ., Ж.Р.ТБ. о признании договора социального найма недействительным, признании неприобретшим право пользования жилым помещением, о признании утратившей право пользования жилым помещением и выселении, удовлетворены частично в связи с тем, что семья Ж-вых освободили добровольно жилое помещение, выехали из квартиры. Однако в последующем они вновь стали проживать в квартире, не смотря на то, что право проживания семьей Ж-вых утрачено. Ж-вы самовольно сорвали печати и замок на входной двери, деревянную входную дверь заменили на металлическую.

Представитель ответчика ФИО2 ФИО3 действующая на основании доверенности от 05 июля 2017 года, возражала против удовлетворения исковых требований, просила в иске отказать. Пояснила суду, что Ж-вы проживают в квартире на основании решения суда от 09 октября 2014 года. В квартире находятся вещи ответчиков. Так же пояснила, что ФИО5 на данный момент не проживает в спорной квартире в связи с прохождением обучения в другом городе. Исковое заявление Ж-вых поддержала по доводам и основаниям, изложенным в нем.

Суд, заслушав представителя истца, представителя ответчика, заключение прокурора, полагавшего, иск о признании утратившими право пользования жилым помещением, выселении обоснованным и подлежащим удовлетворению, исследовав материалы дела, приходит к следующему.

В соответствии со статьей 10 Жилищного кодекса Российской Федерации жилищные права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных настоящим Кодексом, другими федеральными законами и иными правовыми актами, а также из действий участников жилищных отношений, которые хотя и не предусмотрены такими актами, но в силу общих начал и смысла жилищного законодательства порождают жилищные права и обязанности.

Согласно статье 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения поселения относятся, в том числе: владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения; обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда.

На основании статьи 60 Жилищного кодекса Российской Федерации, по договору социального найма жилого помещения одна сторона - собственник жилого помещения государственного жилищного фонда или муниципального жилищного фонда (действующие от его имени уполномоченный государственный орган или уполномоченный орган местного самоуправления) либо управомоченное им лицо (наймодатель) обязуется передать другой стороне - гражданину (нанимателю) жилое помещение во владение и в пользование для проживания в нем на условиях, установленных настоящим Кодексом. Договор социального найма жилого помещения заключается без установления срока его действия. Изменение оснований и условий, дающих право на получение жилого помещения по договору социального найма, не является основанием расторжения договора социального найма жилого помещения.

В соответствии со статьей 61 Жилищного кодекса Российской Федерации, пользование жилым помещением по договору социального найма осуществляется в соответствии с настоящим Кодексом, договором социального найма данного жилого помещения. Наниматель жилого помещения в многоквартирном доме по договору социального найма данного жилого помещения приобретает право пользования общим имуществом в этом доме.

Основания и порядок предоставления жилого помещения по договору социального найма регламентирован главой 7 Жилищного кодекса Российской Федерации.

В силу части 1 статьи 30 Жилищного кодекса Российской Федерации собственник жилого помещения осуществляет права владения, пользования и распоряжения принадлежащим ему на праве собственности жилым помещением в соответствии с его назначением и пределами его использования, которые установлены настоящим Кодексом.

По смыслу части 2 статьи 30 Жилищного кодекса Российской Федерации право проживания в жилом помещении возникает у лица в случае предоставлении ему этого права собственником помещения (во владение, пользование, на основании договора найма, договора безвозмездного пользования или на ином законом основании).

Материалами дела установлено, решением Оренбургского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ исковые требования администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района удовлетворены частично. Договор социального найма жилого помещения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между администрацией МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области и М.А.БВ. в отношении жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, признан недействительным. Указанный договор социального найма был заключен в нанимателем ФИО6, и в качестве членов его семьи были вселены: жена ФИО2, мать жены Ж.Р.КБ., отец женыЖанашев М.И., брат жены ФИО5

В соответствии с договором купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО19, ФИО4, ФИО2, ФИО5 приобрели на праве общей долевой собственности по 1/4 доли за каждым жилой дом и земельный участок, расположенные по адресу: 

<

адрес>, зарегистрировали свое право свое установленном законом порядке ДД.ММ.ГГГГ.

Жилое помещение на праве собственности семья Ж-вых приобрела по государственному жилищному сертификатуза счет средств федерального бюджетав рамках программы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище».

ФИО4, ФИО19, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ на основании заявлений от ДД.ММ.ГГГГсняты с регистрационного учета по адресу: 

<

адрес>, в связи с регистрацией по новому месту жительства: 

<

адрес>. ФИО5 снятс регистрационного учета ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с Правилами выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 года № 153 утверждены, приобретение жилого помещения является основанием для освобождения занимаемого жилого помещения.

Из пояснений представителя ответчиков ФИО4 и ФИО2 ФИО25, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, присутствующий в судебном заседании ранее, пояснял, Ж-вы, в ходе разбирательства по гражданскому дела по иску администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района ДД.ММ.ГГГГ, выехали из спорного жилого помещения и снялись с регистрационного учета. После вынесения решения суда от ДД.ММ.ГГГГ, Ж-вы, не имея ключей от входной двери, принудительно вскрыли дверь, и вновь вселились в спорную квартиру повторно.

Согласно части 1 статьи 35Жилищного кодекса Российской Федерации, в случае прекращения у гражданина права пользования жилым помещением по основаниям, предусмотренным настоящим Кодексом, другими федеральными законами, договором, или на основании решения суда данный гражданин обязан освободить соответствующее жилое помещение (прекратить пользоваться им). Если данный гражданин в срок, установленный собственником соответствующего жилого помещения, не освобождает указанное жилое помещение, он подлежит выселению по требованию собственника на основании решения суда.

В соответствии со статьей 304 Гражданского кодекса Российской Федерации собственник может требовать устранения всяких нарушений его права, хотя бы эти нарушения не были соединены с лишением владения.

Принимая во внимание изложенные обстоятельства, ответчики выехали из спорной квартиры в дом, приобретенный на праве собственности с использованием средств федерального бюджета, снялись с регистрационного учета, выполнив требования действующего законодательства, соответственно утратили право пользования жилым помещением. Договор социального найма от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого Ж-вы были вселены в спорное жилое помещение, по решению суда признан недействительным, соглашения о сохранении за ответчиками права пользования жилым помещением,между сторонами не заключалось, соответственно ответчики утратили право пользования жилым помещением. Вселившись вновь самостоятельно, без ведома собственника жилого помещения, в отсутствие на то соответствующих документов, ответчики не приобрели право пользования данным спорным жилым помещением, и подлежат выселению.

Факт самостоятельного вселения в спорное жилое помещение и проживания в нем семьи Ж-вых в судебном заседании не отрицал представитель ответчиков ФИО25, а также подтвержден актом от ДД.ММ.ГГГГ, показаниями свидетелей, допрошенных в судебном заседании ФИО26, ФИО27, указавших, что постоянно в квартире проживает ФИО4, а ее дочь работает, периодически находится в командировках, и появляется в спорной квартире, привозит продукты. ФИО5 учится в другом городе, приезжает на каникулы. В период, когда ФИО5 приезжает домой, постоянно проживает в квартире.

Согласно предоставленной суду справке от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО5 проходит военную службу в Вольском военном институте материального обеспечения на 4 курсе, находится на казарменном положении, проживает по адресу: 

<

адрес>.

Оценив вышеприведенные доказательства по правилам статьи 67 Гражданского процессуального кодекса РФ, с учетом юридически значимых обстоятельств, на основании объяснений сторон, показаний свидетелей, анализа письменных доказательств, суд приходит к убеждению о наличии оснований для удовлетворения требований истца администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района о признании ответчиков утратившим право пользования жилым помещением, выселении, как законные и обоснованные. Суд считает, ответчики не приобрели право пользования жилым помещением, вселившись вновь самовольно, вскрыв входную дверь, после проведения судебными приставами исполнительных действий.

Доводы представителя ответчика о том, что отсутствуют основания для удовлетворения требований, и производство по делу подлежит прекращению, в порядке статей 222-223 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, поскольку администрация Первомайского поссовета в 2014 году при рассмотрении дела, отказалась от таких требований к ФИО8, так как требования истцом заявлены по другим основаниям.

Рассматривая исковые требования Ж.Р.КВ., Ж.Р.ТБ., Ж.Т.ТБ. к администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района, М.А.ББ. об освобождении имущества от ареста, суд приходит к следующему:

На основании статьи 119Федерального закона «Об исполнительном производстве» при наложении ареста в порядке обеспечения иска или исполнения исполнительных документов на имущество, не принадлежащее должнику, собственник имущества (законный владелец, иное заинтересованное лицо, в частности невладеющий залогодержатель) вправе обратиться с иском об освобождении имущества от ареста.

В силу абз. 2 п. 50 Постановления Пленума Верховного суда РФ № 10, Пленума ВАС РФ № 22 от 29 апреля 2010 года «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав» по смыслу статьи 119 Федерального закона «Об исполнительном производстве» при наложении ареста в порядке обеспечения иска или исполнения исполнительных документов на имущество, не принадлежащее должнику, собственник имущества (законный владелец, иное заинтересованное лицо, в частности невладеющий залогодержатель) вправе обратиться с иском об освобождении имущества от ареста.

Из содержания указанных норм права и разъяснений следует, что правом на обращение в суд с иском об освобождении имущества от ареста и исключения его из описи обладает лицо, не являющееся должником по исполнительному производству, но обладающее правом собственности на имущество, на которое наложен арест, либо являющееся законным владельцем данного имущества.

Согласно части 4 статьи 131 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации исковое заявление подписывается истцом или его представителем при наличии у него полномочий на подписание заявления и предъявление его в суд.

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 135 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации судья возвращает исковое заявление в случае, если исковое заявление не подписано или исковое заявление подписано и подано лицом, не имеющим полномочий на его подписание и предъявление в суд.

В порядке статьи 222 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации суд оставляет заявление без рассмотрения в случае, если заявление подписано или подано лицом, не имеющим полномочий на его подписание или предъявление иска.

Суд применяет нормы права, регулирующие сходные отношения, в случае отсутствия норм права, регулирующих спорное отношение (часть3 статьи 11Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации).

Ранее в судебном заседании представитель ответчиков ФИО4 и ФИО2 ФИО25, настаивал на оставлении искового заявления Ж-вых без рассмотрения, поскольку иск истцами не подписан.

Как усматривается из искового заявления, иск подан в суд истцами ФИО2, ФИО4 иФИО5, однако подписанон представителем только истца ФИО2 ФИО28, действующей на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ. Истцами ФИО4 и ФИО5 иск не подписан. Суд полагает требования истцов ФИО4 и ФИО5 подлежат оставлению без рассмотрения.

На основании статьи 56 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Обращаясь в суд с иском об освобождении имущества от ареста, истец должен представить суду доказательства, свидетельствующие о том, что данное имущество принадлежит ему на праве собственности, а не должнику.

Истцом ФИО2 суду не представлено, что она обладает правом собственности на имущество, на которое наложен арест, либо является законным владельцем перечисленного в исковом заявлении имущества.

Таким образом, из анализа приведенного, суд приходит к мнению об оставлении исковых требований ФИО2 без удовлетворения, в виду отсутствия подтверждения принадлежности перечисленного в иске имущества указанному истцу.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199,222Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

решил:

исковое заявление администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района к ФИО4 ФИО2, ФИО5, удовлетворить.

Признать ФИО4, ФИО2, ФИО5 утратившими, не приобретшими право пользования жилым помещением и выселить по адресу: 

<

адрес>.

Исковое заявление ФИО2 к администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района, ФИО6 об освобождении имущества от ареста, оставить без удовлетворения.

Исковое заявление ФИО4, ФИО5 к администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района, ФИО6 об освобождении имущества от ареста, оставить без рассмотрения.

Решение суда может быть обжаловано, в апелляционном порядке, в Оренбургский областной суд через Оренбургский районный суд Оренбургской области в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Судья В.В. Чиркова

Справка. Мотивированное решение изготовлено 18 июля 2017 года.